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Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet -  
Kemikalieinspektionens framställan om ändring av regleringen 
avseende särskilt farliga kemiska produkter 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet 
gällande Kemikalieinspektionens framställan om ändring av regleringen avseende särskilt 
farliga kemiska produkter. Miljöförvaltningen anser att förslaget om avskaffande av 
tillståndsplikten gällande särskilt farliga kemiska produkter är rimligt men vill understryka 
behovet av tillsyn på området. 

Förslag till beslut 

Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelsen, daterad 2026-04-10 

• Förslag till yttrande, daterat 2026-04-10 

• Kemikalieinspektionens Framställan om ändring av regleringen 
avseende särskilt farliga kemiska produkter 

Beslutsplanering 

Miljönämnden 2026-04-29 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-05-25 

Kommunstyrelsen 2026-06-03 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har översänt Klimat- och näringslivsdepartementets remiss 

gällande Kemikalieinspektionens framställan om ändring av regleringen 

avseende särskilt farliga kemiska produkter, till bland annat miljönämnden för 

yttrande. Svar önskas senast 2026-05-07. 

 

 



 

 

Kemikalieinspektionen har i regleringsbrevet för år 2024 fått återrapporteringskrav att 
redovisa vilka förenklingsåtgärder myndigheten har vidtagit med inriktning på effekter för 
företag. Under samma år fick myndigheten ett ytterligare uppdrag att se över och förenkla 
föreskrifter och allmänna råd samt lämna förslag beträffande lagar och förordningar inom 
myndighetens verksamhetsområde. Syftet med detta uppdrag är att förenkla regelverk för att 
minska regelbördan för företagen. 

Kemikalieinspektionen har i samband med detta upprättat en framställan inom vilken 
myndigheten föreslår ett antal ändringar i regleringen av särskilt farliga kemiska produkter i 
förordningen (2008:245) om kemiska produkter och biotekniska organismer. Den största 
ändringen är en avskaffad tillståndsplikt vid yrkesmässig överlåtelse av särskilt farliga kemiska 
produkter samt att anteckningsplikten enbart aktualiseras vid överlåtelse till privatpersoner. 

Syftet med förslagen är att ta bort regler som inte tillför ytterligare skydd till den grad att de 
motiverar extra kostnader eller strängare villkor än de som gäller på den gemensamma EU-
marknaden. I framställan framhålls bland annat att de nuvarande reglerna kring särskilt 
farliga kemiska produkter innebär en konkurrensnackdel för svenska företag. 
Kemikalieinspektionens bedömning är att föreslagna ändringar bidrar till en regelförenkling 
för företagen utan att påverka skyddsnivån för privatpersoner som hanterar särskilt farliga 
kemiska produkter. De föreslagna ändringarna syftar även till att minska företagens 
kostnader samt den administrativa bördan. 

Konsekvensbeskrivning 

En prövning av barnets bästa har inte gjorts i detta ärende och bedöms heller 

inte relevant som en särskild målgrupp i detta fall. Förslagen bedöms bidra till 

ekonomiska konsekvenser i form av att den tid som i dagsläget avsätts för 

remissyttranden gällande tillståndsansökningar, istället kan frigöras för att utföra 

tillsyn.  
 

Miljöförvaltningens bedömning 

Miljöförvaltningen bedömer att avskaffandet av tillståndsplikten är en rimlig 

åtgärd för att förenkla regelbördan för företagen. Det är förståeligt att dagens 

regelverk kan skapa konkurrensnackdelar för våra svenska företag vad gäller 

överlåtelse till företag och privatpersoner. Dagens krav på tillstånd blir en 

prövningsprocess där nödvändig kunskap vid hantering och överlåtelse av dessa 

produkter säkerställs. Tillståndskravet underlättar även tillsynsmyndigheternas 

kännedom om vilka aktörer som finns på marknaden och kan användas för att 

planera tillsynsinsatser. Samtidigt finns erfarenheter i Malmö där de 

verksamheter med störst brister ändå inte sökt nödvändiga tillstånd utifrån 

dagens regler, vilket bedöms vara en större risk för skyddsnivån. 

Miljöförvaltningen bedömer därför att de viktigaste åtgärderna för att bibehålla 

en hög skyddsnivå inte är tillståndet i sig, utan istället vilka kontrollfunktioner 

som finns samt vilka konsekvenser det blir av att bryta mot bestämmelser som 

direkt utsätter människor för hälsorisker. Detta behöver ske både genom att 

säkerställa en tillsyn där myndigheterna arbetar utifrån de största hälsoriskerna, 



 

 

har tillräckliga resurser samt tillräckliga möjligheter att ställa krav på företagen 

som inte följer reglerna. Det är även viktigt att det finns avskräckande 

sanktioner för den som bryter mot reglerna och utsätter människor för 

allvarliga risker.  

Miljöförvaltningen har inget att erinra vad gäller avskaffande av 

anteckningsskyldigheten i 10 § förordningen om kemiska produkter och 

biotekniska organismer vid yrkesmässig överlåtelse mellan företag då företagen 

vanligtvis brukar kunna redovisa detta inom sina affärssystem. 

Samråd har skett med Arvid Nordland, avdelningschef på avdelningen för 

livsmedelskontroll.  

Ansvariga 

Rebecka Persson Gunnar Blomé 

Miljödirektör Avdelningschef 

 Avd. miljö- och hälsoskydd 


